



# Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 31.10.2024  
www.mammenfri.dk

## Kommende arrangementer

Lørdag den 1. november	Bestyrelsens visionsdøgn (Se længere nede)
Mandag den 4. november	Skole-hjem samtaler 4.-5. kl.
Tirsdag den 5. november	Skole-hjem samtaler 4.-5. kl. og 6.-7. kl.
Onsdag den 6. november	Skole-hjem samtaler 6.-7. kl.
Torsdag den 7. november	Åben Skole – Læs længere nede
<b>Torsdag den 7. november</b>	<b>Foredrag med Anders Olesen – Se vedhæftede</b>
Lørdag den 9. november	Arbejdslørdag version 2.0
Mandag den 11. november	Skole-hjem samtaler 2.-3. kl.
Tirsdag den 12. november	Skole-hjem samtaler 2.-3. kl.
Torsdag den 14. november	Fagdag i skolen
Torsdag den 14. november	Infoaften for kommende 0.klasse
Torsdag den 14. november	Næste torsdagsbrev
Onsdag den 20. november	Gospeldag

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo. Kalenderen på hjemmesiden er opdateret for hele næste skoleår.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

## Leder

### Arbejdslørdag

Som nævnt i sidste torsdagsbrev laver vi en ny arbejdslørdag den 9. november for de forældre, som ikke kunne deltage i den første. Som på den første møder man kl. 09.00-16.00. Der vil være både morgenmad og frokost til alle. Hvis man ikke kan komme, så skal man igen melde afbud. Vi glæder os til at se jer og få gjort det sidste færdigt☺.

### **Pedel på MammenFri**

I går startede Lars Saltoft Overgaard i en virksomhedspraktik som pedel. Lars skal som udgangspunkt være her 4 dage a' 3 timer. Det bliver alle hverdage undtagen onsdag. Vi glæder os til samarbejdet med Lars og byder ham velkommen.

### **Foredrag på MammenFri**

I den vedhæftede fil kan I læse en invitation til et foredrag med Anders Olesen den 7. november. Tidspunktet er dog ændret til kl. 19.30 i stedet for kl. 19.00, som der står i invitationen. Foredraget er altså umiddelbart efter vores Åben Skole, og vi opfordrer alle dem, der kan til at blive og deltage.

### **Infoaften for kommende 0. klasse**

Torsdag den 14. november kl. 19.00-20.30 afholder vi info-aften for kommende 0.klasse. Vi håber selvfølgelig at se de forældre, som har børn i skolegruppen. Vi ved, at der kommer nogle nye forældre, som både er indskrevet og som overvejer indskrivning. Hvis I kender andre, som kunne være interesserede i at starte i kommende 0.klasse på MammenFri, så giv dem endelig besked om arrangementet, eller endnu bedre bed dem om at kontakte mig.

### **Sponsorer til film**

I foråret skrev jeg, at vi er ved at få lavet en ny film om MammenFri. Denne film laves af AD-Media, som kontakter forskellige firmaer i lokalområdet for at finde sponsorer til filmen. Vi håber meget, at I tager velvilligt imod og er klar til at donere lidt til filmen. Filmen kommer til at ligge på vores hjemmeside og dele af den vil blive vist i Bjerringbro Biograf.  
På forhand tak!

### **Bestyrelsens visionsdøgn**

I morgen lørdag den 2. november afholder bestyrelsen visionsdøgn. De skal arbejde med følgende 3 punkter:

#### 1)Undervisningens rammer:

Her skal der kigges på den nye aftale for folkeskolen, som implementeres nu. Hvordan skal MammenFri forholde sig til de ændringer, der sker i folkeskolen?

Samtidig skal vi under dette punkt kigge på den undervisning, vi i øjeblikket har på MammenFri med særlig fokus på: Valgfag, Morgenidræt, Fortælling, karakterer og prøver

#### 2)Forældreengagement

Hvordan kan man fastholde og måske øge vores forældres engagement til de opgaver, der ligger på MammenFri (Bestyrelse, Udvalg, Arbejdsdage, deltagelse i møder og meget mere)

#### 3)Rekruttering af børn til MammenFri fremover

Som resten af Danmark har vi nogle ret små årgange blandt de yngste. Vi skal se på, hvad der kan gøres for fortsat at rekruttere børn både til vuggestue, børnehave og skole fremover. Der skal kigges på markedsføring, MammenFri's profil og mulige andre tiltag.

## Skole

### Reminder!

#### Gospeldag på MammenFri

Vi har fået en skøn gave fra Mammen Kirke i forbindelse med vores 20 års jubilæum. Gospelinstruktør Heidi Bisgaard Jondahl kommer onsdag den 20. nov. kl. 13.30 til 17.30

Her skal alle elever undervises i gospel. Hun holder en gospelworkshop frem til ca. 16.30 i kirken og derefter en gospelgudstjeneste kl. 16.45-17.30 i Mammen kirke. Her forventer vi også, at alle forældre kommer og kigger og lytter med.



### Åben skole

Torsdag den 7. november har vi igen ”Åben Skole” på MammenFri. Eleverne møder først i skolen kl. 16.00 og er i skole til kl. 19.00. Vi håber også at se alle jer forældre denne dag, da det netop er formålet med dagen, at I har mulighed for at komme og se en relativt normal skoledag. Hvis I kender nogen, som kunne være interesseret i at få deres børn til at gå på MammenFri, så skal I endelig bede dem om at komme. Jeg har mulighed for at tage en snak med dem og vise dem lidt rundt.

Alle elever i 0.-3. klasse kan benytte Mammутten hele dagen samt de elever, som er tilknyttet vores JuniorMammut.

Skemaet for dagen er følgende:

Tidspunkt	0.-1.kl.	2.-3.kl	4.-5.kl.	6.-7.kl.	8.-9.kl.
16.00-16.10	Morgensang for alle i Mellemlrummet (MK)				
16.10-16.45	Morgenidræt(SJ+JN)	Dansk (AB)	Dansk (HS)	Engelsk (JI+LJ)	Naturfag (LK+LB)
16.45-17.20	Dansk (SJ+JN)	Idræt (AB+JI)	Historie (HS)	Naturfag (LK+LJ)	Tysk (LB)
17.20-17.40	Spisepause				
17.40-18.15	Matematik (SJ+JN)	Matematik (AB+HS)	Engelsk (JI)	Tysk (LB)	Matematik (LK+LJ)
18.15-18.50	Emne (SJ+JN+AB)	Emne (SJ+JN+AB)	Idræt (HS)	Dansk (LJ+LB)	Engelsk (JI+LK)
18.50-19.00	Fælles afslutning (MK)				

## **Nyt fra Sofie**

Hver fredag går børnehaven og vuggestuen med til morgensang på skolen. Det er rigtig hyggeligt og vi glæder os altid til at det bliver fredag morgen. Alle forældre er altid meget velkomne til at deltage i morgensang sammen med jeres børn. Vi vil rigtig gerne at alle børn enten er kommet inden vi går til morgensang kl.08.15 eller først kommer derefter ca. 08.45. Det gælder både vuggestue og børnehalebørn. Hvis man kommer for sent til at gå med til morgensang, må man meget gerne vente og lege i børnehaven med sit barn, til morgensang er færdig.

## **Åben skole og børnehus**

Den 07. november når der er åben skole om aftenen, er det muligt at blive passet i Mammутten om dagen, for de der har brug for dette. Der kommer en tilmelding ud på VIGGO som I bedes udfylde senest mandag den 4. november, så vi ved hvor mange børn der kommer.

I år holder vi også åbent hus i børnehuset under åben skole, så hjælp os med at sprede budskabet, om at det er muligt at komme og besøge os denne aften.

## **Juleklip**

Traditionen tro vil vi igen i år gerne invitere til juleklip og æbleskiver, hvor alle børn kan tage bedsteforældre eller anden familie med til en hyggelig formiddag. Det bliver den 29. november og mere information følger, men I må meget gerne allerede nu sætte kryds i kalenderen og bede bedsteforældre eller andre interesserede om at gøre det samme.

## **Nyt fra vuggestuen**

Grupperne: Nogle børn er rykket i grupperne, fra lille til mellem og mellem til stor☺ Og sikke det går, de trives og har det skønt med hinanden - der dannes relationer og leges både parallelle lege, samt rolle lege. Det giver også nogle andre krav og forventninger til børnene, det kan for nogle kræve en del energi at grupperne ændres og der er ting man selv skal til at øve sig på.

Kort om grupperne og det vi har fokus på i vuggestuen, som I også gerne må have fokus på hjemme:

Store gruppen: Venskaber, at danne relationer, at få øjnene op for andre børn. Hvordan bruger man sproget sammen med andre, hvordan er man en god ven - i konflikter og i legen. Vi guider og støtter dem i rollelege med hinanden. Derudover toilet besøg, selvhjulpenhed ved måltider og påklædning, at forstå og handle på en kollektiv besked, alt sammen er en del af det at være på vej i børnehaven. Vi vil bruge børnehavens legeplads samt inde rum ofte, så det er trygt og genkendeligt for dem når de skal starte i børnehaven. Vi har et løbende samarbejde med børnehaven om besøgs dage osv.

Mellem gruppen: Her bruger vi meget tid på selvhjulpenhed i forhold til af og påklædning, finde ens egne ting i garderoben. Hjælpe til ved oprydning, have fokus og være i fordybelse i kortere tid af gangen i leg og aktiviteter. Musik, sang og dialogisk læsning er en stor del af hverdagen, der er fart på sprog udviklingen her og den kan vi med sang, læsning, samtaler og sætte ord på alt skubbe rigtig meget til.

Lillegruppen: Her er det man går fra at være hjemme med mor og far, til at være en del af et større fællesskab og vi bruger en del tid på at deles om sagerne, være gode ved hinanden. Børnene iagttager og spejler sig i hinanden og det er tydelig hvordan de lærer af hinanden. Vi guider og hjælper dem på vej, vi er der når der er brug for et lår at sidde på og et kram. Vi tager dagen i børnenes tempo og sammen udforsker vi vuggestuens mange rum både ude og inde.

Spørg endelig, hvis det giver anledning til spørgsmål.

Dagligdagen og aktiviteter: I mellem og store gruppen er vi fortsat i fuld gang med emnet om fodspor. Vi er nu ved at undersøge hvilke fodspor vi som mennesker sætter udover vores fødders. Så vi tager gerne et par skralde ture og øver os i bæredygtige løsninger, mange af jeres børn synes det kan være en smule langhåret, så det er heldigt vi både møder blade, dyr og balance muligheder på vores ture - det er den skønneste kombi af leg og læring og børnenes egne opdagelser:)

I lille gruppen har vi sagt hej til Sylvester og Eskild, det er nogle skønne drenge og de nyder tiden i vuggestue og udforsker alt det nye og spændende de møder, så her er fokus indkøring, nærvær, ro og trykthed og bedst af alt TID☺

Halloween: Vi har haft den skønneste halloween fest med disko, ansigtsmaling og "u"lækre madder ☺ det har været en helt fantastisk formiddag med de skønneste børn.

Overtøj: Tiden er ved at være til flyverdragt, hue og strik luffer så det må i gerne begynde at medbringe.

Farvel: Vi skal desværre sige farvel til Mille☺ Mille skal starte i dagpleje, det har været en fornøjelse at lære dig og dine forældre at kende og vi ønsker jer held og Lykke fremover:)



**Nyt fra  
børnehaven**  
Det har været en  
stor fornøjelse at

byde velkommen til Rie, Karla og Alfred, som hurtigt er faldet til og bare er så seje til at gå i børnehaven. Nu glæder vi os også til at Mads starter d. 1/11.

Garderoben: Nu skal der vist for alvor snart varmt tøj i garderoben. Vi har dog stadig brug for termotøj, regntøj, hue og gummistøvler. Samt ikke mindst skiftetøj, netop fordi overtøjet nogen gange kan svigte. Vi er nemlig stadig ude nærmest i al slags vejr og ture i skoven gennemføres også, selvom det skulle dryppe lidt.

Skovture: Vi nyder virkelig vores ture i skoven og børnene er bare virkelig seje til at gå turen frem og tilbage i dejligt humør. Husk en simpel madpakke og drikkedunk i en taske, der sidder godt på ryggen og kan spændes hen over brystet.

Selvhjulpethed: Vi har en børnegruppe, der bare kan virkelig mange ting og de bliver så stolte, når de lykkes. Vi vil derfor gerne bede jer om at åbne diverse snacks hjemmefra (ostehaps, frugtstænger

osv.), så er der nemlig endnu flere succesoplevelser for jeres børn. Den næste tid vil vi også have fokus på, at børnene selv skal tage overtøj og sko på, så de vil have stor glæde af at øve at lyne lynlåsen osv. selv - også derhjemme.

Fodspor: Vores tema om fodspor begynder så småt at lakke mod enden og vi vil derfor rigtig gerne invitere til fernisering fredag d. 14/11 fra kl. 13.30.

Bålmad: Onsdag d. 6/11 laver vi bålmad og børnene behøver derfor ikke medbringe madpakke.



### Nyt fra Mammутten

I dag har vi lavet ulækre madder. Det var en kæmpe succes. Se Facebook.

Alle interesserede børn kan nu lære at strikke. 😊

Medbring selv "tykke" strikkepinde (mindst str 4mm) og nemt garn. (VIGTIGT ; garnet skal passe til den størrelse strikkepindene har) Meld jeres barn på her i tråden. Første gang er d 1.11. fra kl. 13. Det er Mammутvoksne der bestemmer, hvem der kommer til hvornår. Det kommer til at foregå nogle gange. Pernille (mor til Svend og Erik) har tilbudt sin hjælp. Hun kan ha' nogle få børn med til strikke-hygge pr. gang.

Fredag i næste uge tager Mammутten på tur.

Vi tager bussen til Bjerringbro idrætscenter. Her leger vi på de "baner" der er udenfor.

Bl.a. parkour-bane/forhindringsbane.

Børnene må gerne have løbehjul ELLER rulleskøjter med. HUSK hjelm.

Børnene skal hentes dernede senest kl.15.45.

OBS Der er en kiosk i centeret, så børnene må gerne have lidt penge med til at købe snold/drikkevarer for.

Vi tager lidt lækkert med derned.

DET ER VIGTIGT, AT I MELDER JERES BARN TIL !! Via sms til Mammутten senest mandag den 04. november på 24635850

Vh Christine og Co.

## Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	